
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

ORIGINALE 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 

 
        L'anno DUEMILADIECI, addì QUATTRO del mese di OTTOBRE alle ore 16.30, nella Casa Co-

munale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal D.ssa Adele Virdis, nella sua qualità di Sindaco  e 

con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME 

 
 PRESENTE ASSENTE 

1 LICHERI  ATTILIO  X  

2 ATZORI RENATO  X  

3 NIOLA    GRAZIELLA  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del pre-

sente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la se-

duta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. - 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 

 che nel Piano Urbanistico Comunale vigente, approvato definitivamente  con deliberazione C.C.  n° 17, 
del 24/6/1999, dichiarata esente da vizi dal Co.Re.Co., con provv. n° 3792/01/99, in seduta del 3/9/1999, 
era stato individuato il sito per la realizzazione di un nuovo cimitero, in località  “Su Foghileddu”; 

 che con delibera G.C. n° 49 del 04/08/2007, esecutiva, è stato approvato il progetto definitivo relativo ai 
lavori di costruzione del nuovo cimitero comunale e che tali lavori risultano portati a termine.  

 che con delibera G.C. n° 42 in data 10.07.2009 esecutiva è stato approvato il progetto definitivo esecuti-
vo per l’esecuzione dei lavori  relativi al secondo stralcio  del nuovo cimitero comunale e che  le opere 
sono state portate a termine  ed approvata la contabilità finale  in data 25.8.2010 con D.T.T. n° 127; 

N° 50 04/10/2010 

Oggetto  Approvazione progetto definitivo esecutivo lavori  di completamento nuovo cimi-
tero comunale. 



 2

 che per effetto dei lavori del secondo stralcio, si sono  avute delle economie derivanti  dal forte ribasso 
d’asta ed altre ammontanti a euro 30.963,80; 

 che necessita portare a compimento delle opere complementari e di completamento ai lavori principali, 
mediante l’impiego di tale somma a disposizione;  

Visti   il progetto definitivo esecutivo di completamento dei lavori  redatto dal progettista Direttore dei lavori   
delle opere principali Dott. Ing. Flavio Pala di Aidomaggiore, altresì in riferimento al progetto preliminare a 
suo tempo redatto, per la realizzazione della struttura ex novo  approvato con delibera G.C. n° 30 in data 
12.5.2007; 
 
Visti     gli elaborati  presentati e consistenti come segue: 

1) Relazione Tecnica; 
2) Analisi dei prezzi  
3) Elenco prezzi 
4)  Computo metrico e stima dei lavori; 
5) Stima dei costi per la sicurezza; 
6) Capitolato speciale d’appalto e schema contratto di appalto; 
7) Cronoprogramma 
8) Quadro incidenza mano d’opera; 
9) Tavola 1  planimetria soluzione progettuale; 
10) Tavola 2  particolari costruttivi e opere in c.a.; 
Il tutto con il  seguente quadro economico: 
 
  IMPORTI 
A Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso €     22.446,59 
 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €          853,41 
 Somma a base d’asta €    23.300,00 
 IVA su lavori 10% €      2.330,00 
 Incentivo al responsabile - art.12 comma 1   L.R. n° 5/2007  €        466,00 
 Spese tecniche €     4.828,76 
 TOTALE COMPLESSIVO   €   30.963,80 

 
 RITENUTO, pertanto, per i motivi suesposti, di dover approvare il citato progetto definitivo esecutivo  in 
quanto rispondente alle esigenze di questa Amministrazione; 

VISTO  il D.Lgs n° 163 del 12 Aprile 2006, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n° 5/2007; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 11 della L.R. 22.04.1987, n° 24 e ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs. n°267/2000 e del Responsabile del 
Servizio finanziario; 

Con voto unanime 

DELIBERA 
 Di approvare il progetto definitivo esecutivo,  relativo ai lavori di COMPLETAMENTO  costruzio-

ne del nuovo cimitero comunale  redatto dal Dott. Ing. Flavio Pala  recante  il seguente quadro economico: 

  IMPORTI 
A Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso €     22.446,59 
 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €          853,41 
 Somma a base d’asta €    23.300,00 
 IVA su lavori 10% €      2.330,00 
 Incentivo al responsabile - art.12 comma 1   L.R. n° 5/2007  €        466,00 
 Spese tecniche €     4.828,76 
 TOTALE COMPLESSIVO   €   30.963,80 

 



 3

Di  far fronte alla spesa complessiva di € 30.963,80, con i fondi  RR. PP.   - Int. n° 2100501 
cap. 1; 

Di  dare  mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi adempimenti 
in ordine ad ogni altro successivo e consequenziale atto. 

 
 Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione   immediata-

mente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000. 
 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(D.ssa. Adele VIRDIS) (Dr. Pietro Caria) 

 
 
 



 4

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267 e dell’art. 11 della L.R. 
22.04.1987, n° 24. 
 
In ordine alla regolarità TECNICA: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 04.10.2010 

Il Responsabile  Ufficio tecnico 
Geom. Emilio Marredda 

 
 

In ordine alla regolarità contabile: si esprime parere favorevole. 
 
Si attesta la disponibilità finanziaria di € 30.963,80 sui fondi dell’int. 2100501 cap.1 Residui Passivi 
2010 così come segue:  
Imp. N° 1078/ 2006  di € 9.787,03 
Imp. N° 982/ 2008  di €  21.176,77 
 
Aidomaggiore 04.10.2010 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
Rag. Giuseppe Flore 

 
 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  12.10.2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  
Aidomaggiore  17/09/2010 
 Il Segretario Comunale 
 Dr. Pietro Caria 

 


